

**FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL GALVÃO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 13.509.695/0001-83

Telefone: (49) 3342-1112

AV. Sete de Setembro, 548

CEP: 89838-000 - Galvão SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 43/2021 - PR

Processo Administrativo: **61/2021**Data do Processo: **26/07/2021**

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,000	UND	Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas - Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas	6,6200	1.324,00
2	250,000	KG	Achocolatado em pó solúvel a base de: açúcar, cacau em pó - Achocolatado em pó solúvel a base de: açúcar, cacau em pó, enriquecido com minerais e vitaminas, constituído de pó fino homogêneo e de fácil diluição, acondicionado em embalagem de 1 kg.	12,4000	3.100,00
3	30,000	UND	ACUCAR BAUNILHA 100GR - ACUCAR BAUNILHA 100GR	3,9900	119,70
4	120,000	UND	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5 KG - ACUCAR BRANCO CRISTAL 5 KG	18,4700	2.216,40
5	50,000	UND	Agua Mineral sem gás - 20 litros - Agua Mineral sem gás - 20 litros	11,9300	596,50
6	15,000	LT	ALCOOL 70 % ETILICO 1LT - ALCOOL 70 % ETILICO 1LT	8,1000	121,50
7	15,000	LT	Alcool 92,8% litro - Alcool 92,8% litro	8,6600	129,90
8	60,000	UND	AMENDOIM VERMELHO, - AMENDOIM VERMELHO com casca, cru de boa qualidade, embalagem de 500 gr.	6,3100	378,60
9	90,000	UND	AMIDO DE MILHO 500GR - AMIDO DE MILHO 500GR	4,0700	366,30
10	150,000	KG	APRESUNTADO CONTENDO CARNE SUINA, - APRESUNTADO CONTENDO CARNE SUINA, carne mecanicamente separada de ave, água, amido, gordura suina, proteína de sodio, sal, açúcar e especiarias: alho, cebola, pimenta preta, pimenta vermelha.	15,7300	2.359,50
11	10,000	UND	Bacia branca retangular multiuso 25 lts - Bacia branca retangular multiuso 25 lts	18,3800	183,80
12	50,000	UND	BALA SORTIDA 800GR - BALA SORTIDA 800GR	7,7000	385,00
13	850,000	KG	BANANA CATURRA - Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento, firmes e sem manchas.	2,8400	2.414,00
14	200,000	KG	Batatinha crua amarela sem manchas - Batatinha crua amarela sem manchas de boa qualidade	4,0300	806,00
15	100,000	UND	Biscoito doce sabor coco 335gr. - Biscoito doce sabor coco 335gr.	4,1200	412,00
16	40,000	UND	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 335 GR - BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 335 GR	4,5000	180,00
17	200,000	UND	Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans, - Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans, kg c/ 4 embalagens individuais.	8,3700	1.674,00
18	190,000	KG	Bolacha Maria, natural ,embalagens individuais, kg - Bolacha Maria, natural ,embalagens individuais, sem	8,5200	1.618,80

			gordura trans, kg		
19	40,000	UND	Café solúvel granulado. Embalagem 200 g. - Café solúvel granulado. Embalagem 200 g.	9,7300	389,20
20	30,000	UND	Canela em pó moido 20 gr - Canela em pó moido 20 gr	3,5500	106,50
21	40,000	PCT	Canjica branca tipo 1 - 500gr - Canjica branca tipo 1 - 500gr	5,6300	225,20
22	20,000	UND	CARGA DE GAS - GLP - CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogões domésticos.	91,0000	1.820,00
23	175,000	KG	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moida, desossada, - Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moida, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plastico transparente atoxico. Certificado da vigilancia sanitária.	26,6300	4.660,25
24	70,000	KG	Cebola in natura - Cebola de cabeça, in natura de boa qualidade, com casca integra, sem presença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento, integras e firmes.	4,0900	286,30
25	100,000	KG	Cenoura de primeira - Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento. Orgânico	3,0600	306,00
26	40,000	UND	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML - CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	7,1600	286,40
27	300,000	CX	CHA DIVERSOS SABORES C-25 - CHA DIVERSOS SABORES C-25	4,6900	1.407,00
28	10,000	UND	CHOCOLATE GRANULADO 1KG - CHOCOLATE GRANULADO 1KG	9,8500	98,50
29	60,000	UND	COCO RALADO 100 GR. - COCO RALADO 100 GR.	3,9300	235,80
30	30,000	UND	Cravo em pó moido 20 gr - Cravo em pó moido 20 gr	3,0000	90,00
31	100,000	UND	Creme de Leite UHT com baixo teor de gordura homog. 200gr - Creme de Leite UHT com baixo teor de gordura homog. 200gr	3,3600	336,00
32	25,000	UND	DOCE DE FRUTAS 900 GR - DOCE DE FRUTAS 900 GR	9,8500	246,25
33	30,000	UND	DOCE DE LEITE 900 GR - DOCE DE LEITE 900 GR	12,4300	372,90
34	200,000	UND	ERVA MATE 1KG - ERVA MATE 1 KG - Produto produzido da forma mais tradicional, por secador rotativo, confere a erva-mate a mais intensa cor verde e um sabor inigualável. É indicado para quem procura um chimarrão com sabor de tradição. Embalada a vácuo para garantir o frescor do sabor e da cor da erva-mate por até 2 anos.	11,2300	2.246,00
35	60,000	UND	Ervilha Congelada pct 350 gr - Ervilha Congelada pct 350 gr	5,1600	309,60
36	25,000	UND	Essencia de baunilha - Essencia de baunilha	6,0600	151,50
37	5,000	UND	FAÇA DE FIO GRANDE, DE BOA QUALIDADE - FAÇA DE FIO GRANDE, DE BOA QUALIDADE	23,3000	116,50
38	70,000	UND	FARINHA DE MILHO TIPO 1, PACOTE 5 KG - FARINHA DE MILHO TIPO 1, PACOTE 5 KG	13,0800	915,60
39	270,000	UND	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 5 KG.	17,7300	4.787,10
40	60,000	UND	Fermento biologico fresco instantâneo com 125 gr - Fermento biologico fresco instantâneo com 125 gr. Composição: fermento biológico desidratado (saccharomyces cerevisiae) e emulsificante monoestearato de sorbitana (para pão).	7,5000	450,00
41	80,000	UND	Gelatina diversos sabores - Gelatina diversos sabores	1,0700	85,60

42	150,000	UND	IOGURTE BANDEJA C-6 - IOGURTE BANDEJA C-6	4,0600	609,00
43	30,000	UND	IOGURTE SEM LACTOSE C/ 6 - IOGURTE SEM LACTOSE C/ 6	5,2500	157,50
44	300,000	UND	LEITE CONDENSADO 395GR - LEITE CONDENSADO 395GR	5,1000	1.530,00
45	600,000	LTS	Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro. - Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro.	4,5000	2.700,00
46	150,000	LTS	LEITE SEM LACTOSE DE 1 LITRO - LEITE SEM LACTOSE DE 1 LITRO	4,9600	744,00
47	800,000	KG	Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas. - Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas.	5,5300	4.424,00
48	30,000	UND	Maionese, embalagem de 550gr, pote grande ou em sache. - Maionese, embalagem de 550gr, pote grande ou em sache. Composto por água, óleo vegetal, vinagre, amido, ovos pasteurizados, sal, suco de limão.	6,5000	195,00
49	280,000	KG	Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento - Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	4,9300	1.380,40
50	70,000	KG	Manga de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e - Manga de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	5,6600	396,20
51	170,000	UND	Margarina com sal, 80% lipídios, pote 500 gr - Margarina com sal, 80% lipídios, pote 500 gr. Composição: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina A por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100), não contém gluten, pote 500 gr.	5,9900	1.018,30
52	150,000	PCT	Massa para pastel medio - Massa para pastel medio	6,1000	915,00
53	400,000	KG	MELANCIA KG - MELANCIA KG	2,0000	800,00
54	80,000	UND	MILHO VERDE CONGELADO PCT 350GR - MILHO VERDE CONGELADO PCT 350GR	5,3000	424,00
55	20,000	UND	Noz moscada moída 20 gr - Noz moscada moída 20 gr	2,8800	57,60
56	200,000	UND	Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans - Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans e sem colesterol embalagem pet 900ml	8,5500	1.710,00
57	50,000	PTC	ORÉGANO PCT DE 100 GR. - Orégano seco, embalagem de 100 g,	5,3300	266,50
58	300,000	DZ	Ovos branco grande, fresco embalado em caixa - Ovos branco grande, fresco embalado em caixa. Embalamento no mínimo 3 dias e validade de 10 dias.	6,8300	2.049,00
59	30,000	CX	PALITO DE DENTES COM 100 UND - PALITO DE DENTES COM 100 UND	1,5300	45,90
60	200,000	KG	Pão de forma fatiado - Pão de forma fatiado	7,0000	1.400,00
61	800,000	KG	Pão francês 50 gr, com farinha pronta - Pão francês 50 gr, com farinha pronta margarina, açúcar e fermento biológico. O pão deve apresentar duas crostas, uma interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados não deve apresentar aspecto seco. Pão deve ser fabricado no dia da entrega e entregue em saco de papel ou em saco plástico	11,1300	8.904,00

			transparente devidamente lacrado.		
62	90,000	KG	Peito de frango, congelado, embalado individualmente - Peito de frango, congelado, embalado individualmente, sem tempero e c/ certificado da vigilância sanitária.	9,4700	852,30
63	15,000	KG	Pimentão verde de boa qualidade, firme e sem manchas. - Pimentão verde de boa qualidade, firme e sem manchas.	6,6500	99,75
64	130,000	UND	Pipoca pacote com 500 gramas - Pipoca pacote com 500 gramas	3,8100	495,30
65	130,000	UND	Polvilho Azedo, embalagem 500gr - Polvilho Azedo, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr	4,5900	596,70
66	80,000	UND	Polvilho Doce, embalagem 500gr - Polvilho Doce, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr	4,5100	360,80
67	40,000	UND	Pote de plástico quadrado 500 ml - Pote de plástico quadrado 500 ml	13,5000	540,00
68	10,000	UND	Pote de plástico redondo 10 litros - Pote de plástico redondo 10 litros	22,6700	226,70
69	100,000	KG	Queijo mussarela Embalamento de no minimo 10 dias - Queijo mussarela Embalamento de no minimo 10 dias, com validade de 180 dias.	30,7300	3.073,00
70	400,000	UND	REFRESCO DIVERSOS SABORES 500GR - REFRESCO DIVERSOS SABORES 500GR	5,3300	2.132,00
71	100,000	KG	Repolho branco de boa qualidade - Repolho branco de boa qualidade	3,0000	300,00
72	10,000	UND	SABÃO DE ALCOOL BARRA - SABÃO DE ALCOOL BARRA	5,6900	56,90
73	100,000	UND	SAGU, 500 GR - SAGU, 500 GR	5,0600	506,00
74	35,000	UND	SAL DE COZINHA DE KG - SAL DE COZINHA DE KG	2,2500	78,75
75	40,000	UND	SALAMONIACO 100GR - SALAMONIACO 100GR	2,2500	90,00
76	100,000	PCT	Salsicha para hot dog embalagem 3 kg - Salsicha para hot dog embalagem 3 kg	29,6300	2.963,00
77	15,000	UND	Tijela melanina 500gr - Tijela melanina 500gr	15,9700	239,55
78	200,000	UND	Tijela polipropileno branca tamanho 25 x 25 de boa qualidade - Tijela polipropileno branca tamanho 25 x 25 de boa qualidade	13,9700	2.794,00
79	140,000	KG	Tomate longa vida - Tomate longa vida, firme, maduro, sem manchas, integro. Orgânico.	4,1000	574,00
80	40,000	UND	Vinho tinto seco de uva, garrafão com 4,6l - Vinho tinto seco de uva, garrafão com 4,6l	31,9700	1.278,80
81	30,000	UND	Xícaras de vidro transparente 200ml - Xícaras de vidro transparente 200ml	8,4700	254,10

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

85.552,25